

Dhamana ya Bima Yako

21st September 2022

Dear Bidders

RE: CLARIFICATION NO. 1

TENDER NAME: PROPOSED PROVISION OF GENERAL INSURANCE FOR THREE (3) YEARS (UNDER WRITERS ONLY) TENDER NO: PCF/02/2022-2023

Question 1: The sums insured under Burglary insurance and all risk insurance are the same (Ksh 78,841,169.00) Kindly provide schedule of items insured.

Response: Bidder should provide premiums for all risk insurance only. Schedule of items as below:

#	Items (lot)	Amount to be insured
1	Furniture & Fittings	26,323,269.00
2	Partitioning	47,615,000.00
3	Computers	4,902,900.00
Total		78,841,169.00

Question 2: On the Fire & Perils Insurance, kindly provide a schedule breakdown of the items insured under the policy.

Response: Bidders to combine burglary and Fire perils insurance. The quote to be based on the figure of Kshs.62,021,169 as provided in the tender document. A comprehensive schedule to be provided to the winning bidder.

Question 3: The sum insured under burglary and all risks is the same, meaning the items will be covered in both risks. It is double insurance.

Response: Bidders to bid for all risk insurance at a total value of Kes.78,841,169 and combine burglary and fire perils as one at a total value of Kshs.62,021,169.

Question 4: That an employer's liability cover has been requested for without WIBA. This must have been an oversight as employer's liability cannot be given without WIBA. The limits under the policy are also standard and not what has been asked for (there are 4 options with different limits and one of them is not what has been indicated in the tender document).

Response: PCF has dropped Employer Liability insurance from this particular tender. Bidders are advised not to provide the premiums for it.

All other conditions of the tender remain the same.

Regards

Mohamed Khalif

Deputy Director Supply Chain Management